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Årsberetning for den norske nasjonalkomiteen av IPI for 2023 
 

 
1. Årsmøtet. 

Årsmøtet ble avholdt i Bergen onsdag 10. mai kl 12. 

 

Følgende styre ble valgt: 

• Bjørn G. Sæbø, Rogalands Avis, styreleder 

• Trine Eilertsen, Aftenposten, nestleder 

• Eirin Eikefjord, Bergens Tidende, styremedlem 

• Irene Halvorsen, Nationen, styremedlem 

 

Valgkomite: 

• Katrine Strøm, Hamar Arbeiderblad (leder) 

• Siri Skaalmo, Institutt for Journalistikk 

• Espen Leirset, Innherred 

 

Sekretariatfunksjonen har vært ivaretatt av Reidun Kjelling Nybø i Norsk Redaktørforening. 

Solveig Husøy i Norsk Redaktørforenings sekretariat har deltatt på styrets møter. 

Regnskapsfunksjonen er gjennom avtale utført av Institutt for Journalistikk. 

 

Bjørn G. Sæbø har vært norsk styremedlem av IPIs hovedkomité siden september 2022.  

Styret i den norske nasjonalkomiteen har avholdt ett møte i 2023; 14. mars. 

 

 

2. Økonomi. 

Regnskapet for 2023 viser et underskudd på 40.846 kroner, mot et underskudd på 6656 

kroner i 2022. Kontingentsystemet i Norge har i mange år vært slik at 

bedriftsmedlemskapene gir inntekter som så vidt overstiger kontingenten på 600 euro til 

Wien, mens ekstramedlemskapene på kr 1.500 er tapsbringende for den norske komiteen.  

Andelen «bedriftsmedlemmer» har økt litt de siste årene, noe som har ført til regnskapet har 

holdt seg i balanse, men på grunn av svak norsk valuta og skjevheten i kontingentsystem 

endte det med et litt større underskudd i 2023. Dette systemet er ikke bærekraftig på sikt.  



Medlemstallet økte med to bedriftsmedlemskap i 2023, og vi fakturerte for totalt 50 

medlemskap (40 bedriftsmedlemskap og 10 tilleggsmedlemskap).  

Den norske nasjonalkomiteen overførte i 2023 353.274 kroner i kontingent til Wien, mot  

305.372 kroner i 2022.  Foreningens frie egenkapital ved årsskiftet var på kroner 174.945, 

mot 215.791 kroner ved forrige årsskifte.  

 

3. Medlemmene. 

Antall medlemmer i den norske avdelingen er 50, fordelt på 40 bedrifter/hovedmedlemskap 

og ti tilleggsmedlemskap. Andelen bedriftsmedlemskap nå er oppe i 80 prosent. Dette er 

viktig fordi kontingentsystemet ikke tar hensyn til at overføringene til Wien er de samme for 

hovedmedlemsskap og tilleggsmedlemskap.  Norge er fortsatt det landet med flest 

medlemmer i IPI som betaler full kontingent og er, uavhengig av folketall, den største 

nasjonale bidragsyteren til organisasjonens arbeid. Inntektene fra medlemskontingenten i 

Norge har tradisjonelt også gjort det mulig for IPIs norske nasjonalkomité år om annet å gi 

ekstra tilskudd også til IPIs pressefrihetsfond. Med bakgrunn i endrede økonomiske 

forutsetninger for den norske nasjonale komiteen, har det de siste årene ikke vært gitt noe 

slikt ekstratilskudd.  

IPIs norske komite har som mål å rekruttere flere medlemmer, særlig nye 

bedriftsmedlemmer. 

 

4. Nordisk samarbeid. 

Samarbeidet mellom de nasjonale IPI-komiteene i Norden er fremdeles begrenset. Den 

nasjonale komiteen i Sverige opphørte for flere år siden, og tradisjonen med nordiske 

konferanser har opphørt. Finland er en sterk bidragsyter, ikke minst gjennom Helsingin 

Sanomats stipend for studenter som har praksis på IPI-kontoret i Wien. Etter at Jussi 

Tuulensuu gikk ut av det internasjonale styret, er det foreløpig ikke diskutert nærmere 

samarbeid med våre finske kolleger. Danmark og Island har IPI-medlemmer på individuell 

basis, men ikke aktive nasjonalkomiteer.  

Norden har ved utgangen av 2023 to medlemmer i IPI Executive Board – Laura Saarikoski 

(Helsingin Sanomat) og Bjørn G. Sæbø.  

Styret mener at IPI Norge bør arbeide for økt nordisk samarbeid i tiden framover.  

 

 

5. Verdenskongressen 2023 

IPIs verdenskongress ble arrangert i Museumsquartier i Wien 25.-26. mai – med kunstig 

intelligens, krigen i Ukraina og journalistikk under press i demokratiene som røde tråder i 

programmet. Både Agnes Stenbom (Schibsted), Charlie Beckett (London School of 

Economics) og Wolfgang Krach (Süddeutsche Zeitung) viste konkrete eksempler på hvordan 

redaksjonene kan gjøre bruk av AI.  

Russlands fullskalainvasjon i Ukraina preger naturligvis IPIs verdenskongresser, og i Wien 

delte flere ukrainske redaktører hvordan de håndterer krigen, ikke som spurt, men som 



maratonløp. Om lag 200 deltakere fra hele verden – inkludert to norske - deltok på 

verdenskongressen i Wien.  

 

6. Pressefrihetens Dag og Medieleder 2023 

Pressefrihetens Dag ble i 2023 markert med kransnedleggelse ved minnesmerket over den 

illegale presse i Hydroparken i Oslo. IPI var medarrangør sammen med øvrige norske presse- 

og ytringsfrihetsorganisasjoner. Stella Assange, kona til Julian Assange, holdt en av 

appellene. – Hvor mange dager bør en journalist sitte i fengsel for å si sannheten? Svaret er 

null. Jeg mener vi må fortsette å gi et klart og konsekvent signal på at dette aldri vil bli 

tolerert, sa Stella Assange. Mer informasjon om markeringen finnes her. 

Den årlige pressefrihetsindeksen som ble publisert denne dagen, viste fortsatt at fri 

journalistikk er truet i store deler av verden og at utviklingen flere steder går i feil retning. 

Norge troner fortsatt på toppen av indeksen og har gjort det siden i 2017. 

Uka etter Pressefrihetens dag, 10. mai, holdt IPIs styreleder Khadija Patel åpningstale på 

Medieleder-konferansen som arrangeres av Norsk Redaktørforening og Mediebedriftenes 

Landsforening hvert år. Åpningstalens tittel var “Protect news media as a public good - why 

we need the news to be human”. 

Det ble også avholdt en felles middag for Patel og representanter fra IPI Norge, Norsk 

Redaktørforening, Norsk Presseforbund og Norsk Journalistlag. 

 

 

7. IPI Wien 

IPI-sekretariatet teller nå 23 ansatte. Staben har ansvar for flere pressefrihetsprosjekter i 

Øst-Europa, Tyrkia og Afrika i tillegg til et prosjekt i Sørøst-Asia. IPI har fått på plass ansatte 

med ansvar for Afrika, og er utfordret av styret til å få til et sterkere engasjement i Sør-

Amerika.  

 

Overvåkingen av krigen i Ukraina står selvsagt høyt på agendaen, og etter 7. oktober har IPI 

engasjert seg spesielt på vegne av journalister som er blitt mål i krigen på Gazastripen. IPI 

har krevd tilgang til Gaza for internasjonale medier og fordømt angrepene som har krevd 

livet til over 60 journalister siden krigen startet. IPI har også stått bak et arrangement i 

Geneve der journalisters sikkerhet var tema.  

 

Både medier og institusjoner i Norge er blitt kjent med nettkriminalitet de siste årene, og 

bare i 2023 økte DDoS-angrep med 40 prosent. Etter å ha omtalt et DDoS-angrep på et titalls 

ungarske medier ble IPI utsatt for et liknende angrep i september. Sekretariatet har 

engasjert seg for å gi uavhengige medier i autoritære stater bedre beskyttelse mot 

nettkriminalitet.  

 

Økonomien er fremdeles god med et driftsresultat på 46.795 euro for 2023, men IPIs 

internasjonale styre har utfordret ledelsen i Wien for å få hyppigere og mer presis 

https://www.nored.no/Redaktoernyheter/Markerte-Pressefrihetens-dag2
https://presse.no/np-nyhet/dyster-utvikling-for-pressefriheten-globalt/


økonomirapportering. Det har vært og er bekymring rundt kostnadene til 

verdenskongressene (annet hvert år i Wien), og manglende oversikt over budsjetteringen til 

de samme kongressene. Det er også uttrykt ønske om profesjonalisering av 

kongressarrangementene, gjerne med en dedikert person i staben. For å få bedre 

økonomioversikt har styret satt ned en finanskomite som har egne møter med ledelsen i 

Wien, og fra juni 2024 innføres et nytt regnskapssystem som vil gi bedre oversikt.  

 

8. Andre aktiviteter 

Sekretariatet har i mange år bistått med utviklingen av en redaktørforening i Egypt. 

Dessverre har forholdene for pressefrihet forverret seg de siste årene, og det er med en viss 

fare for egen sikkerhet at de lokale pådriverne har opprettholdt en viss aktivitet. Det ble 

imidlertid gjennomført en ny nasjonal konferanse i november 2023, med bred deltakelse fra 

Norge. Norsk Redaktørforenings seniorrådgiver, Arne Jensen, holdt innlegg om kunstig 

intelligens, og også denne gangen bidro journalist og mangeårig medlem i Pressens 

Offentlighetsutvalg, Tarjei Leer-Salvesen og NRKs nettsjef, Hildegunn Soldal til konferansen. 

 

 
 

Oslo, 24. mai 2024 
 
 

 
                                                 
Bjørn G. Sæbø                                                                                                   Trine Eilertsen 
(styreleder)  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Irene Halvorsen                                                            Eirin Eikefjord 
 
 

Reidun Kjelling Nybø 
(sekretær) 
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